
Referat 4/2 2026 

Klubbmötet inleddes med att president Lisbeth Wiker välkomnade närmare trettitalet 

medlemmar och en gäst till kvällens möte. Då årsdagen för den tragiska skolskjutningen på 

Campus Risbergska inföll denna dag, tändes ett ljus och vi höll en tyst minut. 

 

-En ny medlem, Mona Källström, välkomnades och vår president överlämnade en IW-brosch 

och en rosa ros. 

-En omröstning genomfördes bland närvarande medlemmar om vår önskan gällande 

distribution av IW-nytt. Det var en klar majoritet som fortsatt önskar få IW-nytt i 

pappersform. En medlem hade meddelat sin åsikt via mail. 

-Lisbeth påminde om möjligheten att köpa biljetter till konserten med Örebro kammarkör i 

Nikolaikyrkan den 12/3. Rotary är arrangör och intäkterna går till utrotandet av polio i 

världen. 

-Februari månads bidrag går till IW-doktorn. 

-Onsdagspromenaderna genomförs i fortsättningen varje vecka. 

-Klubbmästare Ann-Kristin Lindström meddelade att anmälan till våra klubbmöten helst ska 

ske senast söndag fm. Ev. avbokningar meddelas till Ann-Kristin senast onsdag fm. 

Vid senare avbokning kontaktar du själv Margaretas. Vid sen avbokning betalas 200kr. 

 

Kvällens föredrag hade rubriken ”Hindersmässan och Örebro - en motvillig gemensam 

historia under 700 år”. Föredragshållare var Håkan Henriksson från ArkivCentrum. 

ArkivCentrum ligger på Nastagatan och där förvaras handlingar från föreningar och företag i 

Örebro län. Det hålls regelbundet intressanta föreläsningar och det är fri entré. 

 

Hindersmässan är tillsammans med Skänninge marknad, Sveriges äldsta marknader.  

Den 19 januari har Henrik namnsdag i den svenska almanackan sedan medeltiden, till minne 

av biskop Henrik som dödades den 20/1 ca 1258. Hindersmässan är uppkallad efter biskopen.  

 

Januarimarknaden i Örebro började troligen i samband med att Örebro som stad bildades och 

marknaden bedöms ha funnits i mer än 700 år. 1965 firades Örebros 700-årsjubileum, på 

Harald Aronssons initiativ. Aronsson var Örebros ”starke man” och tyckte att ett jubileum 

skulle vara trevligt. Det finns dock inga tydliga belägg för att Örebro blev stad just år 1265. 

Hindersmarknaden pågick förr under tiden 19-26/1, men 1892 beslutades om marknad under 

tre helgfria dagar omkring 28/1. Numera pågår marknaden under fyra dagar. 

Hindersmässan var från början huvudsakligen en järnmarknad, då Bergsmännen gjorde upp 

affärer inför vårens tillverkning av tackjärn för gjutning och vidare bearbetning till stångjärn. 

Brukspatronerna sålde sedan stångjärnet till köpmän från Stockholm och Göteborg för vidare 

export. Järnet utgjorde 70% av Sveriges export.  

Under marknadsdagarna förekom förr många festligheter, såsom baler, teater och även cirkus. 

1889 förbjöds mycket av underhållningen genom beslut av styrande. En hel del bråk förekom, 

bl. i samband med kortspel och falskspel. Marknadsfrid skulle råda och dubbla straff 

utdömdes om någon bröt mot ”friden”. 

1711 kom pesten till Örebro, men marknaden fick ändå hållas, dock med begränsning av 

besökare från smittade städer ex. Stockholm. 1939 pågick marknaden i mycket begränsad 

omfattning pga. mul- och klövsjuka. 

Under seklen har sedan Hindersmässan utvecklats till en traditionell marknad med försäljning 

av allehanda ting. 

 

Val av styrelse till nästa verksamhetsår avslutade en trevlig kväll. 

/Vid pennan Elisabeth Long 


